



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 6/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 021/25

VIGENCIA: 16/04/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	002.000.196	FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE 1/2 POL. Marca: MEC	UN	4	383,00	1.532,00
		Total do Proponente				1.532,00
Item	13758 Código	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES CNPJ: 32.005.178/0001-11 LAURINDO DE BRITO, 592 - LAPA, SAO PAULO - SP, CEP: 05078-100 Telefone: 11 99811-3615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	193.000.005	PLATAFORMA FABRICADA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA Total do Proponente	UN	6	295,00	1.770,00
						1.770,00
Item	13950 Código	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 20.905.298/0001-96 ASR NE 55 ALAMEDA 6, SN QUADRAQI 7 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77006-536 Telefone: 6321113620 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	063.000.006	PLACA VIBRATÓRIA À GASOLINA COMPACTADORA DE SOLO utilização na compactação de asfalto, recapeamento asfáltico, assentamento de Pisos Intertravados (Paver) e compactação de solos em geral como brita, areia, cascalho, bases e sub-bases. Com estrutura rígida, porém leve para trabalhos mais leves de compactação de solo. Motor 4 Tempos, Potência: 5,5 HP – Combustível à gasolina - Capacidade de Combustível: 3,6 Litros - Dimensões da Placa (C x L): 480 x 380 mm - Velocidade de Trabalho: 30 m/min - Área Compactada: 450 m²/h - Profundidade de Compactação: 20 cm - Força Centrífuga: 1.121 Kgf - Frequência de Vibrações: 5.500 VPM - Capacidade de Inclinação: 30% - Peso: 65 Kg - Dimensões (C x L x A): 93 x 40 x 91 cm - Garantia do Equipamento: 6 Meses -Garantia do Motor: 3 Anos. Marca: TOYAMA	UN	2	4.195,00	8.390,00
		Total do Proponente				8.390,00
Item	13952 Código	COMPACT POWER MAQUINAS LTDA CNPJ: 11.496.215/0001-61 PORTO RICO, 32 - ITAPOA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31710-370 Telefone: 3136152090 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	054.000.028	CORTADOR DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO Marca: COMPC/POWER CNQ16	UN	3	7.000,00	21.000,00
7	003.000.018	GERADOR DE ENERGIA – PEQUENO PORTE Marca: GERA POWER BRASIL/GL6500	UN	2	4.800,00	9.600,00
		Total do Proponente				30.600,00
Item	13954 Código	ELITE SUL COMERCIO LTDA CNPJ: 51.804.071/0001-88 FATIMA, 175 FUNDOSFUNDOS - ITAUM, JOINVILLE - SC, CEP: 89210-681 Telefone: 4788011598 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



6	002.000.087	FURADEIRA DE IMPACTO 110 V	UN	5	290,86	1.454,30
		Marca: EOS				
		Total do Proponente				1.454,30
Item	13956 Código	G Z MENEGUSSO LTDA CNPJ: 47.358.786/0001-87 SETE DE SETEMBRO, 2209 - DIVINO, PALMAS - PR, CEP: 85555-000 Telefone: 4632625901 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	003.000.022	FURADEIRA DE IMPACTO COM ALTA QUALIDADE	UN	5	1.990,00	9.950,00
		Marca: MAKITA				
		Total do Proponente				9.950,00
Item	13958 Código	KELLYN VIEIRA CNPJ: 48.340.933/0001-54 REVOAR DAS GARCAS, 110 - RIBEIRAO DA ILHA, FLORIANOPOLIS - SC, CEP: 88064-750 Telefone: 4899690935 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	063.000.007	FURADEIRA DE IMPACTO COM ALTA QUALIDADE A BATERIA Parafusadeira/ Furadeira à bateria 20V 1/2" (13 mm) aperto rápido que permite troca de acessórios de forma rápida. Gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível. Motor sem escovas (brushless) oferece um tempo de execução até 75% maior que o das ferramentas com escovas de nicad. Luz LED com 3 modos iluminação para ambientes escuros, com luz até 20 vezes mais potente que a do modelo anterior. Empunhadura emborrachada para maior controle e comodidade ao usuário. Caixa de engrenagens em alumínio que proporciona melhor dissipação de calor e durabilidade em sua categoria durante as aplicações. Ideal para perfuração e parafusamento de alto desempenho em madeira, metal e plástico. Especificações técnicas: Tensão da Bateria: 20V Max Bateria de Li-Ion – Iluminação frontal por led, Força: 95Nm - Mandril: 1/2" (13mm) de Aperto Rápido - Rotações por minuto: 0 - 450 / 0 - 1.300 / 0 - 2.000 RPM - Rotações por minuto com Impacto: 0 - 500 / 0 - 1.500 / 0 - 2.250 RPM - Impactos por minuto: 0 - 8.600 / 0 - 25.500 / 0 - 38.250 IPM 11 posições de torque - Capacidade de Perfuração em Alvenaria: 13mm, em Metais: 13mm, em Madeira: 35mm. Peso: 2,4kg. O Kit inclui: 1Furadeira elétrica de impacto, 2 baterias de 4ah e 1 Carregador bivolt e uma maleta. Garantia do Equipamento: 6 Meses -Garantia do Motor: 3 Anos. Marca: WAP	UN	5	1.090,00	5.450,00
		Total do Proponente				5.450,00
Item	13960 Código	PROJETOS E ESTRUTURAS MOCELLIN LTDA CNPJ: 52.213.084/0001-45 SANTO GRANZOTTO, 575 SALA TERREA - RIO AGULHA, ARATIBA - RS, CEP: 99770-000 Telefone: 4599691329 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	063.000.008	ESTRUTURA METÁLICA PARA UTILIZAÇÃO COMO GUARDA-CORPO EM ANDAIME TUBULAR, MEDINDO 1,50X1,50M (para o travessão superior e 0,70m para o travessão intermediário), confeccionada em tubos de 1", espessura de parede de 2mm, contendo rodapé com altura de 0,20m e vãos entre travessas preenchidos com tela ou outro dispositivo que garanta o fechamento seguro da abertura, sem porta de acesso.	UN	8	850,00	6.800,00
		Total do Proponente				6.800,00
Item	13962 Código	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA CNPJ: 23.929.719/0001-07 MANUEL BANDEIRA, 6 CASA A - PARQUE ALVORADA, DUQUE DE CAXIAS - RJ, CEP: 25045-465 Telefone: 2130696030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



12	100.000.006	ROÇADEIRA COSTAL Cilindrada (cc): 41,6, Potência kW 2,0, Peso kg 10,6, Relação peso/potência kg/kW 5,3, Pressão sonora (lâmina) dB 99, Potência sonora dB 111, vibrações (com lâmina) mão esquerda m/s² 2,5, vibrações (com lâmina) mão direita m/s² 2,5, Tanque de combustível ml 750, garantia de 1 ano do fabricante. Marca: NAKASAKI/NK6089	UN	5	2.478,99	12.394,95
		Total do Proponente				12.394,95
Item	13964 Código	WLT COMERCIAL CONQUISTA LTDA CNPJ: 29.584.173/0001-86 M LOT JD GUANABARA, 21 QUADRA24 - FELICIA, VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP: 45055-305 Telefone: 7799146542 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	193.000.007	RODÍZIO COM TRAVA Marca: METALPAMA	UN	8	158,00	1.264,00
		Total do Proponente				1.264,00